Respecto a la Obligación de Dar Suma de Dinero: 
PRIMERO: Que, ambas partes acuerdan que la empresa CHOCONGA E.I.R.L. se obliga a pagar a 
favor del Ministerio de Cultura la suma de S/. 10,000.00 (DIEZ MIL CON 00/100 SOLES). Dicho 
pago se realizará en 18 cuotas mensuales de S/.555.00 (QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 
00/100 SOLES). Las cuotas serán canceladas el día 30 de cada mes, empezando la primera cuota 
el 30/01/26 y terminado la última cuota el 30/06/27 respetando el siguiente cronograma: 

N° Cuota Mes Año Monto S/. 

1 Enero 2026 555.00 

2 Febrero 2026 555.00